
 
P 

PREFEITURA DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT 

Departamento de Licitações e Contratos 

Avenida Araguaia, 248, centro, São Félix do Araguaia – MT, CEP 78.670-00 

(66) 3522-1606, endereço eletrônico: prefeiturasfa2017@gmail.com 

 

 

 

  

 1 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 013/2023. 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 040/2023. 

 

A pregoeira torna público que o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 do 

tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL 

COMUM, ÓLEO S10, ÁLCOOL/ETANOL, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS PERTENCENTE AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO FELIX DO ARAGUAIA – MT, foi alterado os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 no termo de 

referência, conforme tabela que segue: 

 LOTE 1 (SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA – MT) 

ITEM  UNID.  DESCRIÇÃO  

QUANT. MÁX. A 

SER 

CONTRATADA 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

COD TCE- MT 

E  

UF 

1 LITRO 
GASOLINA 

COMUM 
133.000 R$ 6,83 R$ 908.390,00 

149108-3 

UF 37 

2 LITRO ÁLCOOL 10.000 R$ 4,69 R$ 46.900,00 
215587-7 

UF 37 

3 LITRO 
ÓLEO DIESEL 

COMUM 
125.000 R$ 5,93 R$ 741.250,00 

50028-3 

UF 37 

TOTAL R$ 1.696.540,00 

OBS: A quantidade de combustível de cada secretaria está em anexo no termo. 

LOTE 2 (DISTRITO ESPIGÃO DO LESTE) 



 
P 

PREFEITURA DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT 

Departamento de Licitações e Contratos 

Avenida Araguaia, 248, centro, São Félix do Araguaia – MT, CEP 78.670-00 

(66) 3522-1606, endereço eletrônico: prefeiturasfa2017@gmail.com 

 

 

 

  

 2 

 

ITEM  UNID.  DESCRIÇÃO  

QUANT. MÁX. A 

SER 

CONTRATADA 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

COD TCE- MT 

E  

UF 

4 LITRO 
GASOLINA 

COMUM 
26.200 R$ 6,89 

R$ 

180.518,00 

149108-3 

UF 37 

5 LITRO ÁLCOOL 4.000 R$ 4,78 R$ 19.120,00 
215587-7 

UF 37 

6 LITRO 
ÓLEO DIESEL 

COMUM 
54.000 R$ 5,95 

R$ 

321.300,00 

50028-3 

UF 37 

7 LITRO 
ÓLEO DIESEL 

S10 
159.000 R$6,02 

R$ 

957.180,00 

0000758 

UF 37 

TOTAL R$ 1.478.118,00 

 

Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser encaminhados até 

as 08h30min do dia 23 de junho de 2023, por meio da internet, através do site 

www.bnc.org.br. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados por meio 

do e-mail: pregaosfa@outlook.comou através do 

site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das 

08h00min às 13h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66)3522-1606, 

Falar no Departamento de Licitações com Sra. THAYANE RAMOS BOTELHO ou JEAN 

FLÁVIO. 

São Félix do Araguaia – MT, em 07 de junho de 2023. 

 

THAYANE RAMOS BOTELHO 

Pregoeira 

Port. nº 403/2023 

http://www.bnc.org.br./
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/

